

**PROCESSO Nº 2015008888 Prefeitura Municipal de Águas Lindas de Goiás - PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2015, O presente procedimento licitatório tem por objeto o registro de preços de materiais de serralheria, tintas e materiais diversos que serão utilizados para a confecção de 40 (quarenta) paradas de ônibus pelo município de Águas Lindas de Goiás.**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação, procedido pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 045/2015**, objetivando, o registro de preços de materiais de serralheria, tintas e materiais diversos que serão utilizados para a confecção de 40 (quarenta) paradas de ônibus pelo município de Águas Lindas de Goiás, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

**FILGUEIRA E FILGUEIRA LTDA - ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.992.911/0001-54, estabelecida na Av. Ayrton Senna da Silva, Qd 31, Lote 18, Bairro Parque Brasília, ANAPOLIS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTD	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Aço ø 5mm	GERDAU	46	Barra	R\$ 11,00	R\$ 506,00
2	Aço ø 5/16" (8mm)	GERDAU	30	Barra	R\$ 28,00	R\$ 840,00
4	Aréia média lavada	CRISTAL	44	M³	R\$ 128,00	R\$ 5.632,00
5	Bandeja # 16 Comum S/E	METAL FORTE	1700	Kg	R\$ 6,45	R\$ 10.965,00
6	Brita nº 0º Calcárea	GM	46	M³	R\$ 115,00	R\$ 5.290,00
7	Chapa cort # 3/8 S/E	METAL FORTE	200	Kg	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
8	Chapa cort # 5/16 S/E	METAL FORTE	100	Kg	R\$ 6,00	R\$ 600,00
9	Chapa Dobr. # 11/S/E	METAL FORTE	800	Kg	R\$ 7,25	R\$ 5.800,00
10	Chapa Dobr. # 5/16 S/E	METAL FORTE	300	Kg	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
11	Chapa Galvanizada Hob # 24 c/ 1200mm	METAL FORTE	1020	M	R\$ 8,00	R\$ 8.160,00
17	Esmalte A/B Branco Galão de 3,6 Lts.	JAVAE	120	UND	R\$ 46,00	R\$ 5.520,00
18	Esmalte A/B Ouro Galão de 3,6 Lts.	JAVAE	8	UND	R\$ 46,00	R\$ 368,00
19	Esmalte A/B Vermelho Galão de 3,6 Lts.	JAVAE	20	UND	R\$ 46,00	R\$ 920,00
20	Estopa extra para polimento - 500Gr.	RIOMAR	100	PÇ	R\$ 5,20	R\$ 520,00
21	Ferro chato laminado 1 1/2x18 A 36/NBR 707-6m	METAL FORTE	20	PÇ	R\$ 26,00	R\$ 520,00
22	Ferro chato laminado 2x3/16 A 36/NBR 707-6m	METAL FORTE	20	PÇ	R\$ 46,60	R\$ 932,00

26	Parafuso hard 12x3/4 Zinc. Telha/terça.	METAL FORTE	9000	UND	R\$ 0,30	R\$ 2.700,00
29	Sapata 300x300 mm # 3/8 BQ c/4 furos	G2	60	UND	R\$ 47,00	R\$ 2.820,00
32	Sapata SF: # 5/16 BQ. Com 4 furos	G2	200	Kg	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
34	Solvente. Galão de 5 Lts.	LUZTOL	35	UND	R\$ 40,00	R\$ 1.400,00
35	Tinta Solvente fim/ AC ver 1300. Galão de 3,6 Lts.	JAVAF	40	UND	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
39	Tubo Ind. Red. 5# 11 c/ 6000 mm	METAL FORTE	40	PÇ	R\$ 252,00	R\$ 10.080,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 70.153,00</b>
----------------------------	----------------------

**HEINRICH MIJOLARIO EIRELLI - EPP**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.281.580/0001-44, estabelecida na Avenida Neddermeyer, nº 350, Qd 225, Lt 04, Bairro Cidade Jardim, GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Arame recozido PG7	ACERLOMITAL	10	Kg	R\$ 8,50	R\$ 85,00
13	Disco corte 12" - 304x3,2x19 mm.	ICARTE	40	UND	R\$ 13,00	R\$ 520,00
14	Disco de corte 9", 229x3x22mm. Com Dep. Carborum	ICARTE	60	PÇ	R\$ 9,00	R\$ 540,00
15	Eletrodo 3,25mm	VONDER	60	Kg	R\$ 12,00	R\$ 720,00
16	Eletrodo Serraleiro 3,25mm	VONDER	100	Kg	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
23	Fita Crepe 25x50 427. Print Adere.	ADERE	20	UND	R\$ 4,00	R\$ 80,00
24	Lixa Ferro grão 120	ALCAR	60	PÇ	R\$ 1,54	R\$ 92,40
25	Parafuso de 3x1/2 com poreas e arruelas lisas de pressão	CISER	480	UND	R\$ 0,35	R\$ 168,00
27	Perfil enr. 100x50x17 # 14 c/ 6000mm	CISER	20	PÇ	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
28	Rolo de espuma 5 cm. 406/5	ATLAS	20	UND	R\$ 2,50	R\$ 50,00
31	Sapata para tubo int. 30x50 mm	METALL	160	PÇ	R\$ 0,51	R\$ 81,60
33	Sapata SE # 5/8 sac/cor. Com 6 furos.	METALL	1000	Kg	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
36	Tricha 1"	ATLAS	10	UND	R\$ 2,00	R\$ 20,00
37	Tricha 2"	ATLAS	10	UND	R\$ 3,40	R\$ 34,00
38	Tubo ind. Red 1 1/2 # 16 c/ 6000mm	METALL	20	PÇ	R\$ 39,00	R\$ 780,00
40	Tubo ind. Red. 50x30 #18 c/ 6000 mm	METALL	80	PÇ	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
41	Tubo ind. Ret. 100x50 #14 c/ 6000 mm	METALL	20	PÇ	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00
42	Tubo ind. Ret. 2#11 c/ 6000 mm	METALL	120	PÇ	R\$ 83,00	R\$ 9.960,00
43	Tubo ind. Ret. 30x20 #18 c/ 6000 mm	METALL	180	PÇ	R\$ 25,00	R\$ 4.500,00
44	Tubo Ind. Ret. 90x30 # 16 c/ 6000 mm	METALL	80	PÇ	R\$ 76,00	R\$ 6.080,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 40.951,00</b>
----------------------------	----------------------

<b>TOTAL DO CERTAME</b>	<b>R\$ 111.104,00</b>
-------------------------	-----------------------





Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 111.104,00** (cento e onze mil e cento e quatro reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária própria:

**PUBLIQUE-SE.**

**AGUAS LINDAS DE GOIAS, 10 DE DEZEMBRO DE 2015.**

  
**FRANCISCO NILSON SERAFIM LOPES**  
Gestor do Município